
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

Об установлении на территории Ставропольского края 
минимального предельного срока владения объектом недвижимого 

имущества в целях освобождения от налогообложения доходов физических
лиц, полученных от продажи объекта недвижимого имущества 

на территории Ставропольского края

Статья 1
В соответствии с подпунктом 1 пункта 6 статьи 2171 Налогового кодекса 

Российской Федерации установить минимальный предельный срок владения 
объектом недвижимого имущества три года в целях освобождения от налогооб­
ложения доходов физических лиц, являющихся налоговыми резидентами Рос­
сийской Федерации, за соответствующий налоговый период, полученных от про­
дажи объекта недвижимого имущества на территории Ставропольского края.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования и применяется в отношении объектов недвижимого 
имущества, приобретенных в собственность после 1 января 2016 года.

Губернатор 
Ставропольск

г. Ставрополь 
09 марта 2016 г. 
№ 22-кз



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"Об установлении на территории Ставропольского края минимального 
предельного срока владения объектом недвижимого имущества в целях 

освобождения от налогообложения доходов физических лиц, полученных 
от продажи объекта недвижимого имущества на территории

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "Об установлении на территории 
Ставропольского края минимального предельного срока владения объектом не­
движимого имущества в целях освобождения от налогообложения доходов фи­
зических лиц, полученных от продажи объекта недвижимого имущества на тер­
ритории Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основ­
ного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольско­
го края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
25 февраля 2016 года 
№ 2444-V ДСК

Ю.В. Белый


